(c hactenus banniri, ne por hec aliqua scintilla mali succenseatur , unde

« possit scandalura suscìtari, faciatis per eosdera Civitalem, diecesim et di-

ce strictum in personis et bonìs suis sine dilTicultate , visis presenlibus
,

« rebanniri, mandatum apostolicura taliter irapleturi, quod non opporteat

« super hoc quod vesfre prudenlie sludiura aliud consilium adhiberi.

(t Datum Vitorbii XIII Kal. 9bris pontif. noslri anno secundo ».

Breve di p. Cle-

mente I ' agli

Oroietani.

Da una copia di Giov. Antonio Pecci tratti dall'Archivio dello Spedale di Siena,

ora neir Archivio di Stato (Mss. di Biblioteca, PECCr, IV, e. 57 t.).

ccccx.

1266

dicembre 19

Da Viterbo.

« Clemens Epus servus servorum Dei venerabili fralri... Epo Asisinati ima delio stes-

<s salutem et apostolicam benedictionem. Olim Cives Clusini prò eo quod mouIisI'^""

« ipsi temporalem iurisdiclionem Civitatis elusine, terras, possessiones, vi-

te ncas et alia bona ad Eccl. Clus. speclantia contra jusliliam ocuparanl *
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or lam per felicìs rccordalìonis Innocentium, Alexandrum et Urbannm

« Roman OS pontilices predecessores nostros, quam per ven. fralreni nostrum

« Clusinum Epum excomunical.'onis sententie fuerunl exigente iustilia pro-

«• mulgatc ci nichilominns per predecessores ìpsos alii diversi processus

« snnt habiti centra cos. Sed ipsi senttnlias et processus huiusraodi dap-

« nabiliter contempncnlcs cideni Epo iunsd'ctioncra , terras
,
possessiones

,

« vineas et alia bona predicla restiluere non curarunt. Et licet nos post-

« modum cìves prefalos monucrimus et moneri fecerimus diligenfer, ut

« nostris super hiis parerent beneplacilis et mandatis, ipsi lamen spirita

ff ad superbiara obfìrmafo id facere neglcxerunt. Quare prediclus Epus

« nobis humiliter supplicavil, ut providere sibi et eidem Ecclesie super hoc

« paterna soliicitudine curaremus. Nos itaque nolentes ulterius predictornm

<t civium insolentìas sub dissimulatone transire, sìcul etiam nec debemus,

a senlentias et processus huiusmodi super hiis eosdem predecessores ha-

« bitas ralas et firmas babentes ac eas auctorilate apostolica confirmantes

ce in prediclos cives videlicet universos et singulus excomunicationis sen-

ff tentiam, eornm contumacia exigente, auctorilate apostolica devulgamus,

« staluentes quod nisi predicli cives usque ad festnm Purifìcationis B. M.

« Virginis proxime fulurum
,
quod eis prò termine peremptorio assigna-

« mus, Epo et ecclesie predictis super premissis plenarie satisfacerent vel

« mandatis nostris precise paruerinl, ex tunc judices Civitatis ipsius ju-

« dicafus et labelliones tabeliionalus oftitiis sint eo ipso privati. Ita quod

a sententie prolate, contraclus et instrumenta confecla per eos sint irrita

« et inania omnique careant firmilate, nullo umquam tempore vigorem

<c aliqucm resumptura. Predictorum vero civium in aliquìbus causis vel

ti negotiis lestimonium nuilatenus admictalur, ac ipsis etiam si in extre-

j: rais conlingat eis munns absolutionis impcndi sepuUura ecclesiastica de-

ce negentur, inhibcntes quoque ne aiiquis ad civitatem predictam causa

c( ibidem exercendi polestarìe, capilanarie, consulalus vel rectorie sive quod-

« vis aliud ofBtium accedere, neve si accesserit illuc huiusmodi offitiam

« exercere presumant venientes centra inhibitionom huiusmodi, decernen-

<c tes excomunicationis sententie subiacere. Ut igitur ceteri a similibus

(c arceantur fraternitati tue per apostolica scripta mandamus
, quatinus

ce prcdictos cìves usque ad salisfactionera condignam singulis diebus de-

ce minicis et festivis, pulsatis campanis et candelis accensis. excomunicatos

<r publicc nunties et ab aliis per omnia loca in quibus expedire videris

(j nuntiari facias et ab omnibus artius evitari. J^eterum predictis civibus

a quod nisi usque ad dicium festum eisdem Epo et Ecclesie super pre-

ce missis satisfactionem plenariam duxerint impendendam vel nostris pa-

ce ruerint precise mandatis, ex lune penis huiusmodi erunt obuexì, auclori-

« tale nostra denunliare procures. Et quod si nostris in hac parte ob-

<r temptaverint beneplacilis, 'centra ipsos in personis et rebus auclore du-

ce mino alias spiritualiter et teniporaliler procedcmus. Cnnlradictorcs autem

ce per censuram ecclesiasticam appellatione remota conipcscas — Data Vi-

ce terbi! XIIIJ Kal. Januarii Ponlificalus nostri anno secando.

4
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« Et Ego Ranutlas q. magisfri Donati de Montepoliziano imp. auct.

(f noi. et judcx ord. etc. cuin infrascripto ser Petro not. corani sap. viro d.

« Matlheo de Espello lud et assessor. Comunls Monlispolizianl prò tribunali

« sedente in palatio dicti Comunis etc. sub annis d. a nat. 1328, 23 Julii ».

a Ego Petrus Cecchi de Castroplebis imp. auct. index ordin. »

CCCCXI.

1266 Nel Consiglio Generale e Speciale del C. di Perugia furono presen-

dicembre 23 tali dagli arbitri del C. di Perugia e del C. d' 0. 1 seguenti capitoli sulle

questioni che vertevano fra i due Comuni a causa delle cose tolte a oc-